Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4358

Site: https://prh.uem.br/ – E-mail: sec-prh@uem.br

EDITAL N.º 020/2026-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando os Editais n.os 186, 187, 209, 229/2023 e 252/2024-PRH e o
Resultado da Avaliação Médica Admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica -
DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de
Maringá, dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior
da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, nas classes de Professor
Assistente e Professor Adjunto, para o quadro de servidores da Universidade Estadual de
Maringá, nos termos da Lei Estadual n.º 11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por
meio dos Editais n.os 395/2025-PRH e 403/2025-PRH, considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo Edital de Abertura

Andressa Domingos Polli 25.089.556-9 186/2023-PRH

Candidato(a) eProtocolo Edital de Abertura

Nelson Alessandretti de Mello Lemos 25.090.599-8 187/2023-PRH

Pedro Vitor Berchiol Iwai 25.138.285-9 187/2023-PRH

Candidato(a) eProtocolo Edital de Abertura

Carla Luiza Martins Jock 25.138.315-4 209/2023-PRH

Candidato(a) eProtocolo Edital de Abertura

Diogo Valério Félix 25.138.343-0 229/2023-PRH

Candidato(a) eProtocolo Edital de Abertura

Francilaine Eloise de Marchi 25.090.636-6 252/2024-PRH

Marcelo Pereira Colucci 25.090.794-0 252/2024-PRH

Mariele Boscardin 25.090.675-7 252/2024-PRH

Pedro de Souza Quevedo 25.090.757-5 252/2024-PRH

Pedro Luiz de Castro 25.090.713-3 252/2024-PRH

Maringá, 30 de janeiro de 2026.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários